
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   28 - 02 - 2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 1871/27597 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem España SL Ισπανίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της εταιρείας  
TELEFAX: 210 9212090  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και 
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz» 
Τηλέφωνο: 210 9287230  Ξενίας 1, 11527-ΑΘΗΝΑ) 
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   
     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 14633 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) DIAMANT 40 EC (dimethoate 40% β/ο) ως 
προς τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

4. Την με αριθ. πρωτ. 1871/27597/21-2-2018 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

6. Τροποποιούμε την με αριθ. 14633 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) DIAMANT 40 EC, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 13051/127339/27-12-

2017 απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣ4Β4653ΠΓ-ΡΜΜ



2 
 

 

 
 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4δ διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος 1. Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A. 

ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, Πολωνία 

 

2. Spachem S.L. 

Pol. Ind.Guadasequies (VAL), Ισπανία 

 

3. LUQSA (Lerida Union Quimica /SA )                                                  

Afores s/n Cp: 25173, Sudanell (LLEIDA), Ισπανία 

 

4. Chemia S.P.A. 

S.S. km 46- S. Agostino (FE) Italy 

 

5. Nantong Pest Agrochemicals Co Ltd 

Fine Chemical Park, Rugao Port, Jiangsu Province. Κίνα 

 

6. Irca Services S.P.A. 

       S.S. Cremasca 591, N10, 24040-Fornovo S.G. (BG), Ιταλία 

 

7. Jiangsu Tenglong Biological & Medicinal Co. Ltd 

No.1 Chen Xiang (N) Road, 

Xituan Dafeng Jiangsu 224124, Κίνα 

 

8. ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

Τ.Θ. 1026 – Τ.Κ. 570 22 

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 13051/127339/27-12-2017 απόφασή μας. 

 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΣ4Β4653ΠΓ-ΡΜΜ


		2018-03-02T10:30:16+0200
	Athens




